Vargem Grande (MA), terça-feira, 19 de junho de 2018

EXTRATO DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170039 – REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO INICIAL Nº 23.01-2017-005 – Chamada
Publica 001/2017- PROC. ADM Nº 0101.03002.2018 –
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DA VILA RIBEIRO. OBJETO:
Aditivo ao Contrato para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, visando atender as necessidades da alimentação
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino
–DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 306 0027 0044. 33 90 30 –
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso
II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e a Sra. JUCELINA FELIX
BARROS LIMA representante da ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA VILA
RIBEIRO, pela CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 09 de
Abril de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor
Jurídico.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170040 – REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO INICIAL Nº 23.01-2017-005 – Chamada
Publica 001/2017- PROC. ADM Nº 0101.03003.2018 –
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e UNIÃO DOS MORADORES DO POVOADO
CANTO DOS BOIS. OBJETO: Aditivo ao Contrato para
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e de
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12 306 0027 0044. 33 90 30 – PRAZO DE
VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57
da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS DOMINGOS THIAGO BRAZ
DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o Sr. ADEMAR DE SOUSA
BARROS representante da UNIÃO DOS MORADORES DO
POVOADO CANTO DOS BOIS, pela CONTRATADA. Vargem
Grande/MA, 09 de Abril de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180225 – REF.: PREGÃO Nº
012/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
Empresa  PLANET TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA -ME –
OBJETO: Contrataçao de Empresa Especializada em servicos de
Passagens Aéreas para suprir as necesidades das Secretarias

Municipais de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL:
R$ 36.954,00 (trinta e seis mil, novecentos e cinquenta e quatro
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0103.121220001.0.006
3.3.90.33.00 3.3.90.33.99 – VIGÊNCIA: 16 de maio de 2018 a 31
de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ
DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e Empresa  PLANET TOUR VIAGENS E
TURISMO LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 16 de maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE
MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180226 – REF.: PREGÃO Nº
012/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO DO
ENSINO BASICO e a Empresa  PLANET TOUR VIAGENS E
TURISMO LTDA -ME – OBJETO: Contrataçao de Empresa
Especializada em servicos de Passagens Aéreas para suprir as
necesidades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA –
VALOR GLOBAL: R$ 36.954,00 (trinta e seis mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0110.123610027.0.029 3.3.90.39.00
3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 16 de maio de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e
Empresa  PLANET TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA – ME,
pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 16 de maio de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180266 – REF.: PREGÃO Nº
016/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME – OBJETO:
Aquisicao de Gêneros alimenticios para atender as necesidades da
Secretaria Municipal de Saude de Vargem Grande – MA  –
VALOR GLOBAL: R$ 291.969,27 (duzentos e noventa e um mil,
novecentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0112.103010020.0.085
3.3.90.30.00 3.3.90.30.07 – VIGÊNCIA: 11 de junho de 2018 a 31
de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA
DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saude pela
CONTRATANTE e Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 11 de
junho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA-
Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180267 – REF.: PREGÃO Nº

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 19 de junho de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 19 de junho de 2018

Vargem Grande (MA), terça-feira, 19 de junho de 2018

016/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e a
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME – OBJETO:
Aquisicao de Gêneros alimenticios para atender as necesidades da
Secretaria Municipal de Saude de Vargem Grande – MA  –
VALOR GLOBAL: R$ 38.133,85 (trinta e oito mil, cento e trinta e
tres reais e oitenta e cinco centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0104.101220001.0.008 3.3.90.30.00
3.3.90.30.07 – VIGÊNCIA: 11 de junho de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA,
Secretária Municipal de Saude pela CONTRATANTE e
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 11 de junho de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180261 – REF.: PREGÃO Nº
016/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO e a
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME – OBJETO:
Aquisicao de Gêneros alimenticios para atender as necesidades da
Secretaria Municipal de Educaçao de Vargem Grande – MA  –
VALOR GLOBAL: R$ 10.497,28 (dez mil, quatrocentos e noventa
e sete reais e vinte e oito centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0103.121220001.0.006 3.3.90.30.00
3.3.90.30.07 – VIGÊNCIA: 11 de junho de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 11 de junho de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180262 – REF.: PREGÃO Nº
016/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO DO
ENSINO BASICO e a Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME – OBJETO: Aquisicao de Gêneros alimenticios para
atender as necesidades da Secretaria Municipal de Educaçao de
Vargem Grande – MA  – VALOR GLOBAL: R$ 10.502,43 (dez
mil, quinhentos e dois reais e quarenta e tres centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0110.123610027.0.029
3.3.90.30.00 3.3.90.30.07 – VIGÊNCIA: 11 de junho de 2018 a 31
de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ
DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 11 de
junho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA-
Assessor Jurídico.

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.03115.2018. Sec.
Munic. De Administração. OBJETO: Contratação De Empresa
Para Prestação De Serviços De Lavagem De Veículos
Destinados As Secretarias Do Município De Vargem
Grande/Ma. HOMOLOGO o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 022/2018/CPL/PMVG, para que
adjudicação nº 024/2018/CPL/PMVG, em favor da empresa M. L.
DOS SANTOS FERNANDES – ME, CNPJ Nº
21.245.083/0001-59, Valor Global de R$ R$ 177.140,00 (Cento e
setenta e sete mil, cento e quarenta reais) produza seus efeitos
jurídicos. Vargem Grande, 15 de junho de 2018. Jerônimo Antonio
Mendes Junior – Sec. de Agricultura. Jose Sousa Barros Filho –
Sec. Munic. de Obras e Transporte. Carla Nicoly Mesquita de
Mesquita – Sec.Munic. De Saúde. Domingos Thiago Braz de
Carvalho – Sec. Munic. De Educação. Maria Olene Oliveira Barros
– Sec. Munic. De Ass. E Des. Social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 19 de junho de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 19 de junho de 2018

http://www.tcpdf.org